___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 15 de maio de 2015, Seção 1, página 3.

 PORTARIA Nº 1148, DE 14 DE MAIO DE 2015.

Revoga a homologação dos Cursos Teórico e

Prático de MLTE do AEROCLUBE CAMPINAS

e AEROCLUBE GOIÁS; dos Cursos Práticos de

MLTE do (a) AEROCLUBE BARRETOS,

AEROCLUBE SANTA CRUZ DO SUL,

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL PLA e SIERRA

BRAVO AVIATION ESCOLA DE AVIAÇÃO

CIVIL.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.030624/2015-91,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a homologação dos Cursos:

I - Teórico e Prático de Multimotor do AEROCLUBE DE CAMPINAS, situado à R. Sylvia da

Silva Braga nº 415 - Hangar 12, Bairro Jardim Santa Mônica, na cidade de Campinas (SP), CEP:

13082-105;

II - Teórico e Prático de Multimotor do AEROCLUBE DE GOIÁS, situado à Avenida Sucuri,

Área Militar - Aeroporto, Bairro Santa Genoveva, na cidade de Goiânia (GO), CEP: 74673-100;

III - Prático de Multimotor do AEROCLUBE DE BARRETOS, situado à Av. Pedro Vicentinil,

s/nº, Bairro Aeroporto, na cidade de Barretos (SP), CEP: 14785-000;

IV - Prático de Multimotor do AEROCLUBE DE SANTA CRUZ DO SUL, situado à Av.

Orlando Oscar Baumhart, s/nº, Bairro Aeroporto, na cidade de Santa Cruz do Sul (RS), CEP: 96820-

900;

V - Prático de Multimotor da ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL PLA, situada à Rua Francisco

Valois, s/nº, Hangar 14, Setor Aeroporto, na cidade de Anápolis (GO), CEP: 75104-280; e

VI - Prático de Multimotor da SIERRA BRAVO AVIATION ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL,

situada na Via de Acesso Comandante César Albuquerque Almeida, s/nº, Hangar 26, Bairro da Lagoa,

na cidade de Americana (SP), CEP: 13479-302.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO